
Uchwała nr 42/2018/2019 

Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej nr 2  

im. Henryka Sienkiewicza w Goleniowie 

z dnia 29 sierpnia 2019 r. 

w sprawie zatwierdzenia zmian do Statutu Szkoły. 

 

Na podstawie art. 70 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.- Prawo oświatowe  

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 z późn. zm.), § 39. ust. 1. pkt 1 Statutu Szkoły oraz § 4. pkt 7 

Regulaminu Rady Pedagogicznej uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Rada Pedagogiczna uchwala następujące zmiany Statutu Szkoły Podstawowej nr 2 im. Henryka 

Sienkiewicza w Goleniowie: 

 

1. W § 7. w ust. 1 punkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Ustawy z dnia 14 grudnia 016 r. Prawo oświatowe t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 z późn. 

zm.).”. 

 

2. W § 17. 

1) ust 3 otrzymuje brzmienie: 

„3.Organizacja i realizacja działań  w zakresie wolontariatu prowadzona jest przez  Zespół 

Szkolnego Wolontariatu „Serce Dwójki.”. 

1) Pracą zespołu kieruje koordynator powołany przez Dyrektora Szkoły. 

2). Koordynator wraz z nauczycielami i uczniami zaangażowanymi w działalność wolontariatu 

tworzy: 

a) Regulamin Pracy Zespołu Szkolnego Wolontariatu  zawierający szczegółowe cele i sposoby 

organizacji i realizacji działań w zakresie wolontariatu; 

b) Plan Pracy na rok szkolny.”; 

2) uchyla się ust. 5. 

 

3. W §18 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Organizację między innymi konkursów, zawodów sportowych, festynów, dyskotek, wycieczek, 

wyjść klasowych, imprez i uroczystości szkolnych i klasowych wg ustalonego w każdym roku 

szkolnym harmonogramu oraz innych wynikających z potrzeby realizacji potrzeb podczas bieżącej 

pracy szkoły.”. 

 

4. W § 19: 

1) w ust. 4 otrzymuje brzmienie:  

„4. Promocję zdrowia i szeroko pojętą profilaktykę zdrowotną.  

oraz opiekę stomatologiczną.”; 

2) dodaje się ustęp 5 w brzmieniu: 

„5. Opiekę, zdrowotną sprawuje pielęgniarka środowiska nauczania i wychowania oraz lekarz 

dentysta.”; 

3) dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Miejscem udzielania świadczeń, w zakresie opieki zdrowotnej  jest gabinet profilaktyki 

zdrowotnej w szkole oraz gabinet stomatologiczny poza szkołą, wskazany przez organ 

prowadzący.”;  

4) dodaje się ust.7 w brzmieniu: 

http://www.portaloswiatowy.pl/akty-prawne/ustawa-z-7-wrzesnia-1991-r-o-systemie-oswiaty-tekst-jedn-dzu-z-2004-r-nr-256-poz-2572-160032
http://www.portaloswiatowy.pl/akty-prawne/ustawa-z-7-wrzesnia-1991-r-o-systemie-oswiaty-tekst-jedn-dzu-z-2004-r-nr-256-poz-2572-160032
http://www.portaloswiatowy.pl/akty-prawne/ustawa-z-7-wrzesnia-1991-r-o-systemie-oswiaty-tekst-jedn-dzu-z-2004-r-nr-256-poz-2572-160032
http://www.portaloswiatowy.pl/akty-prawne/ustawa-z-7-wrzesnia-1991-r-o-systemie-oswiaty-tekst-jedn-dzu-z-2004-r-nr-256-poz-2572-160032


„7. Świadczenia zdrowotne w zakresie promocji zdrowia, edukacji zdrowotnej i profilaktyki będą 

udzielne w sytuacji braku sprzeciwu ze strony rodziców.”; 

5) dodaje się ust.8 w brzmieniu: 

„ 8. Wychowawcy klas informują rodziców na pierwszym zebraniu o zakresie opieki zdrowotnej 

udzielanej uczniom oraz o prawie wnoszenia przez nich sprzeciwu w formie pisemnej,  

a w przypadku wykonania świadczeń przez lekarza dentystę o konieczności wyrażenia pisemnej 

zgody.”; 

6) dodaje się ust.9 w brzmieniu: 

„9. Informacje o których mowa w ust. 8 jest udostępniona w ogólnodostępnym miejscu, przy 

gabinecie profilaktyki zdrowotnej.”. 

 

5. Dodaje się §21a w brzmieniu: 

„§ 21a.  

STOŁÓWKA SZKOLNA 

1.W szkole znajduje się pomieszczenie przeznaczone do bezpiecznego i higienicznego  spożycia 

posiłków podczas zajęć, zwane stołówką szkolną.  

2. Zasady zachowania w stołówce szkolnej określa regulamin. 

3.Szkoła zapewnia uczniom gorący posiłek w trakcie dnia w czasie pobytu w szkole. 

3. Korzystanie z posiłku, o którym mowa w ust. 3 jest dobrowolne i odpłatne.”. 

 

6. W §72: 

1) ust.3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Doradztwo zawodowe jest realizowane: 

1)  w klasach I–VI na obowiązkowych zajęciach edukacyjnych z zakresu kształcenia 

ogólnego; 

2) w klasach VII i VIII na obowiązkowych zajęciach edukacyjnych z zakresu kształcenia 

ogólnego oraz na zajęciach z zakresu doradztwa zawodowego; 

3) na zajęciach związanych z wyborem kierunku kształcenia i zawodu prowadzonych  

w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej; 

4) na zajęciach z nauczycielem wychowawcą opiekującym się oddziałem; 

5) w ramach wizyt zawodoznawczych,  mających na celu poznanie przez dzieci i uczniów 

środowiska pracy  

6) w wybranych zawodach, organizowanych u pracodawców, w szkołach prowadzących 

kształcenie zawodowe lub w placówkach i centrach.”; 

 

2) ustęp 4 otrzymuje brzmienie:  

„4. Doradztwo zawodowe na zajęciach, o których mowa w ust.3 realizują: doradca zawodowy 

posiadający kwalifikacje do zajmowanego stanowiska nauczyciela doradcy zawodowego, 

pedagodzy, psycholodzy lub inni nauczyciele prowadzący te zajęcia.”; 

3) w ust. 5 pkt 3) otrzymuje brzmienie:  

„3) Przy realizacji doradztwa zawodowego, w zakresie wizyt zawodoznawczych, Szkoła może 

współpracować w szczególności z pracodawcami, stowarzyszeniami, placówkami i centrami, 

szkołami prowadzącymi kształcenie zawodowe, poradniami psychologiczno-pedagogicznymi, 

placówkami doskonalenia nauczycieli lub instytucjami rynku pracy.”; 

4) dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 

„7. Dyrektor szkoły, w terminie do dnia 30 września każdego roku szkolnego, po zasięgnięciu 

opinii rady pedagogicznej, zatwierdza program, o którym mowa w ust. 6.”; 



6) dodaje się ust. 8 w brzmieniu: 

„8. Informacja o udziale ucznia w zajęciach z zakresu doradztwa zawodowego nie jest 

umieszczana na świadectwie szkolnym promocyjnym i świadectwie ukończenia szkoły.”. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi szkoły. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.09.2019 r. 

 

 

Przewodniczący  

Rady Pedagogicznej 

 

 

 

Krystyna Bielecka-Zagórna 

…………………………………………. 

 


